
 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 13 июля 2022 года № 29 

  

 

О внесении изменения в Постановление Правительства Республики Южная Осетия  

от 9 октября 2015 года № 89 «Об утверждении Положения о порядке и основаниях 

предоставления отдельным категориям малоимущих граждан и семей адресной 

социальной помощи» 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В целях реализации конституционных прав граждан в области социального 

обеспечения и социальной защиты Правительство Республики Южная Осетия 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в раздел II Положения о порядке и основаниях предоставления 

отдельным категориям малоимущих граждан и семей адресной социальной помощи, 

утвержденного Постановлением Правительства Республики Южная Осетия от 9 октября 

2015 года № 89, следующее изменение: 

 

пункт 2.4 дополнить подпунктом следующего содержания: 

« - недостаточность средств на приобретение топливной древесины для обогрева 

жилья в негазифицированных населенных пунктах республики.». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия        К. Джуссоев 


